 www.e-t-a.de  1
Mechanische Leistungsrelais (MPR10, MPR20)
2024
  5
Beschreibung
Die mechanischen Leistungsrelais (MPR10 und MPR20) sind eine
Produktgruppe von elektromechanischen Hochstromrelais.
Diese Relais sind für den Einsatz in Nutzfahrzeugen konzipiert und

															               mit Tyco HDSCS
															               (MPR20 auf Anfrage)
MPR20-N- 1	 2	 2 -	1	 1	 1	 1 -	2	 0	 0		  Bestellbeispiel
MPR10-N- 1	 1	 3 -	2	 2	 0	 1 -	2	 0	 0- 1	 Bestellbeispiel
Technische Daten (25 °C)
Lastkreis
Nennspannung UN		  12 V DC, 24 V DC
Dauerstrom IN		  100 A, 200 A, 300 A
Überlast 20 s		 2 × IN
1 s		  8 × IN
Kontaktspan
nungsabfall1)
max. 150 mV	 (initial)
max. 175 mV	 (nach Lebensdauer)
Steuerkreis
Nennspannung	 Betriebsspannung
12 V DC:	 9...16 V DC
24 V DC:	 16...32 V DC
Flankensteilheit der
Steuerspannung
0,25 V/ms
Spulenleistung bistabil schaltend
Pulslänge
< 60 W
50 ms...1s
monostabil schaltend
12 V
24 V
Haltestrom:
12 V
24 V
Pulslänge (≥ 50 ms)
< 2,5 A
< 3 A
< 0,12 A
< 0,07 A
Allgemein
Lebensdauer2) mechanisch
monostabil	 > 250.000 Zyklen
bistabil	 > 100.000 Zyklen
ohmsch	 > 50.000 Zyklen bei IN
Spannungs-
festigkeit
1 kV nach ISO 16750-2 Kap. 4.11
Isolationswiderstand > 100 MΩ (initial) nach ISO 16750-2, Kap. 4.12
Temperaturbereich	 -40...+85° C
Schutzklasse Gehäuse	 IP 6K9K, IP X6k, IP X7
 		  nach ISO 20653
Anschlüsse 	 IP00 nach ISO 20653
Vibration > 6 g
 57,9 m/s2 nach ISO 16750-3, 4.1.2.7
Schock > 50g / 30g
 500 m/s2 EIN-Stellung
 300 m/s2 AUS-Stellung
 nach ISO 16750-3, Kap. 4.2.2
Brennbarkeit UL V0, erfüllt die Anforderungen nach
ECE-R 118 02 Anhang 6.7, insbesondere
für Fahrzeuge zur Personenbeförderung
Medienbeständigkeit nach ISO 16750-5